

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)



Código	Concepto	Nota	AL 31 DE OCTUBRE DE		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
	<b>Ingreso operacional</b>	28				
47	<b>Operaciones interinstitucionales</b>	28.1	25.810.650.585	22.436.758.022	3.373.892.563	15,0
4705	Fondos recibidos		25.810.650.585	22.125.624.462	3.685.026.123	16,7
4722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	311.133.560	311.133.560	1,0
48	<b>Otros ingresos</b>	28.2	850.026.712	733.649.752	116.376.960	15,9
4802	Financieros		850.026.712	733.649.752	116.376.960	15,9
	<b>Total ingreso operacional</b>		<b>26.660.677.297</b>	<b>23.170.407.775</b>	<b>3.490.269.522</b>	<b>15,1</b>
	<b>Gastos operacionales</b>	29				
51	<b>De administración y operación</b>	29.1	25.750.628.428	22.305.797.020	3.444.831.408	15,4
5101	Sueldos y salarios		6.561.332.087	4.952.075.196	1.609.256.891	32,5
5103	Contribuciones efectivas		1.393.533.284	1.313.631.992	79.901.292	6,1
5104	Aportes sobre la nómina		303.322.000	278.731.600	24.590.400	8,8
5107	Prestaciones sociales		3.980.200.758	2.619.772.873	1.360.427.885	51,9
5108	Gastos de personal diversos		202.088.473	164.436.835	37.651.638	22,9
5111	Generales		13.305.433.214	12.972.871.208	332.562.006	2,6
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		4.718.612	4.277.316	441.296	10,3
53	<b>Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones</b>	29.2	1.136.807.970	1.865.727.884	728.919.914	39,1
5360	Depreciación PPYE		546.753.620	1.607.424.011	1.060.670.391	66,0
5366	Amortización de activos intangibles		590.054.350	258.153.539	331.900.811	128,6
5368	Provisión litigios y demandas		-	150.334	150.334	100,0
57	<b>Operaciones interinstitucionales</b>	29.6	34.889.851	290.213.606	255.323.755	88,0
5720	Operaciones de enlace		34.889.851	17.671.809	17.218.042	97,4
5722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	272.541.797	272.541.797	100,0
	<b>Total gastos operacionales</b>		<b>26.922.326.249</b>	<b>24.461.738.510</b>	<b>2.460.587.739</b>	<b>10,1</b>
	<b>Excedente / Déficit Operacional</b>		<b>261.648.952</b>	<b>1.291.330.735</b>	<b>1.029.681.784</b>	<b>79,7</b>
	<b>Ingreso no operacional</b>	28				
48	<b>Otros ingresos</b>	28.2	344.036.011	395.251.754	51.215.743	13,0
4808	Ingresos diversos		302.291.239	338.684.474	36.393.235	10,7
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		41.743.434	56.567.280	14.823.845	26,2
4831	Reversion de Provisiones		1.337	-	1.337	1,0
	<b>Total ingreso no operacional</b>		<b>344.036.011</b>	<b>395.251.754</b>	<b>51.215.743</b>	<b>13,0</b>
	<b>Gastos no operacionales</b>	29				
58	<b>Otros gastos</b>	29.7	955.457.668	326.433.514	629.024.154	192,7
5804	Financieros		13.815	8.002	5.813	72,6
5890	Gastos diversos		955.443.853	326.425.512	629.018.341	192,7
589012	Sentencias		-	-	-	-
	<b>Total gastos no operacionales</b>		<b>955.457.668</b>	<b>326.433.514</b>	<b>629.024.154</b>	<b>192,7</b>
5905	<b>Excedente / Déficit no Operacional</b>		<b>611.421.657</b>	<b>68.818.240</b>	<b>680.239.897</b>	<b>988,5</b>
5905	<b>Excedente / Déficit del Ejercicio Neto</b>		<b>873.070.609</b>	<b>1.222.512.495</b>	<b>349.441.886</b>	<b>28,6</b>

MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA

Directora General  
CC. 55.170.337

JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN

Subdirector Financiero y Administrativo  
CC. 1.026.566.862

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ

Contador  
T.P. No. 36888  
CC. 11.314.949